



"Fredsministerens hjørne"

Norge var det første landet i verden til å etablere et miljøverndepartement. Nå er det på tide med et fredsdepartement – slik de har i Nepal eller Etiopia. Dagens mediabilde er så preget av militarisme, at vi mener det trenges en motvekt.

Fredsbevegelsen ved Internasjonal kvinneliga for fred og frihet – WILPF-Norge har bare startet opp, for å få fram hva vi tenker en fredsminister ville sagt – om vi hadde én. Vi er flere som skriver under samme vignett – med fokus på fredsminister som institusjon.

KRIGEN MOT NYTALE

Intervju med Norges fredsminister Marianne Solberg, sept.'24

• *Hva er din handlingsplan for fredsministeriet?*

Arbeidet nå handler om å fortsette krigen mot krigen. Krigsromantikernes krigspropaganda må avsløres systematisk.

• *Hva mener du konkret?*

Vi ser det samme mønsteret i fiendebilde-dyrkingen i dag, som vi så under Afghanistan/Irakkkrigen i 1990/ 91 og i 2001, og under bombingene av Libya i 2011. I Ukraina ser vi overnasjonale institusjoner som NATO og EU bruke nasjonale argument for våpenopprustning.

• *Hvordan kan Ukrainas nasjonale selvråderett sikres?*

Av politiske handlinger, ikke av vestlige våpenleveranser. Ukrainerne trenger politiske vedtak som hjemfallsrett og selskapsskatt (a la den norske petroleums-skatten) som sikrer nasjonal selvråderett i kampen mot internasjonale konserners overtagelse av landbruks-eiendommene. Frihandelen skulle sikre utviklingen av fredelige samfunn. Men frihandelsavtalen om landbrukseiendommer i Ukraina var årsaken til Janukovitsj avsettelse i 2014. Det ukrainske landbruket har gått fra selvforsyning til internasjonal markedsproduksjon, gjennom massive investeringer fra vestlige finansinstitusjoner og selskap. Den nasjonale selvråderetten i Ukraina er det eneste denne krigen ikke handler om. Friheten vesten tilsynelatende kjemper for tilhører de ukrainske oligarkene, EU og multinasjonale storkonsern. Våpenleveransene sikrer retten til å begå et ran av ukrainernes rettigheter til egen jord. Kampen dreier seg ikke om nasjonal selv-råderett, men om EUs rett til markedsliberalisme i de tidligere sovjetstatene.

Å kalle NATO-støtte en kamp mot fascisme og imperialisme er nytale. Klassekamp var opprinnelig en kamp mot krigen.